ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:        /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày           tháng         năm 2025
23

V/v triển khai thực hiện
Công điện số 138/CĐ-TTg

ngày 20/12/2024 của Thủ
tướng Chính phủ

                                                      Kính gửi:
                                                                      - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
                                                                      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1057-CV/TU ngày 26/12/2024 của Tỉnh uỷ Bình
Định về việc triển khai thực hiện Công điện số 138/CĐ-TTg ngày 20/12/2024 của
Thủ tướng Chính phủ; tiếp theo Văn bản số 10531/UBND-TH ngày 28/12/2024

của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Trưởng Ban Chỉ đạo Tổng kiểm kê cấp tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo Tổng kiểm
kê cấp huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm Công

điện số 138/CĐ-TTg ngày 20/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện Tổng
kiểm kê tài sản công tại cơ quan, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu
tư, quản lý và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 10531/UBND-TH

ngày 28/12/2024. Trong đó lưu ý một số nội dung sau:

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường công tác rà soát, hạch
toán, quản lý, sử dụng tài sản công, bảo đảm kiểm kê đầy đủ tài sản hiện có, thông
tin về tài sản được kiểm kê đầy đủ, chính xác theo hướng dẫn của Bộ Tài chính;
gắn công tác kiểm kê tài sản công với việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí theo
chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và chỉ đạo
của Tổng Bí thư Tô Lâm. Trong quá trình kiểm kê, nếu phát hiện tài sản không sử
dụng, sử dụng không đúng mục đích, sử dụng không hiệu quả, tổng hợp, đề xuất
phương án xử lý trình UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan thuộc diện sắp xếp tổ chức bộ
máy theo chỉ đạo của Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy phải thực hiện nhiệm
vụ Tổng kiểm kê tài sản công đến khi thực hiện xong việc sắp xếp tổ chức bộ máy
và bàn giao nhiệm vụ đã và đang thực hiện cho cơ quan, đơn vị mới thành lập;
đồng thời, cơ quan, đơn vị thành lập mới tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ
còn lại, bảo đảm việc sắp xếp tổ chức bộ máy không làm ảnh hưởng đến việc thực
hiện nhiệm vụ Tổng kiểm kê tài sản công.

10 02 01

Trưởng Ban Chỉ đạo Tổng kiểm kê cấp tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo Tổng kiểm
kê cấp huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương tổ chức
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Thường trực các Huyện ủy,
Thị ủy, Thành ủy;
- CVP, PVP TH;

- Nhà khách Thanh Bình;

- TTTH-CB;

- Phòng QT-TV;

- Lưu: VT, K16.

                 KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tuấn Thanh